
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V-AS/2024/013639 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este expediente la suscripción de una póliza de seguro
voluntario de asistencia en viajes para estudiantes, PDI y PTGAS de la Universidad Complutense de
Madrid, que se prestará con arreglo al pliego de cláusulas administrativas y en el de prescripciones
técnicas particulares, dado que el próximo 30 de junio de 2024 expira el plazo de vigencia del
actualmente contratada.

De esta forma, la UCM se garantiza la posibilidad de ofrecer, peso a no ser obligatoria, la contratación de unDescripción 
seguro deasistencia en viajes para los alumnos, PDI o PAS que, de forma habitual, realizan viajes o estancias desde
España al extranjero oviceversa, con ocasión de su participación en congresos, viajes relacionados con proyectos de
investigación, comisiones deservicio, becas Erasmus, etc., motivados por las necesidades académicas y que tengan lugar
por razón de su vinculación con laUniversidad, y que demandan la contratación de un seguro que se torna indispensable
para asegurar los riesgos propios de este tipode viajes o estancias.
Valor estimado del contrato 130.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(29010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efde6007-2e64-4230-b6b5-2a59feeb033d


Lugar

Dirección Contratación Adtva. (Rectorado)

Dirección Postal

Avenida Séneca, 2
(28040) Madrid España

Evento 1

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/07/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de coberturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Incremento de capitales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción de exclusiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLu46QjIbnNQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013907692 |  2024-000841965 | Thu, 01 Aug 2024 14:07:10:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168994804911022031562112960407142717481 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLu46QjIbnNQFSeKCRun4Q%3D%3D

